РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 124
 Тридцать пятой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
«25»  декабря  2024 года

Об утверждении прогноза основных показателей социально-экономического развития Кадошкинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Кадошкинского муниципального района

                             Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозные показатели социально-экономического развития Кадошкинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов, и считать основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования доходной базы на предстоящий период, согласно приложению.

2. Обязать управления и отделы администрации Кадошкинского муниципального района, в целях выполнения прогноза основных показателей социально-экономического развития  Кадошкинского муниципального района, проводить необходимые организационные мероприятия.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит опубликованию в газете для официальных публикаций «Вестник».

	Глава  Кадошкинского
муниципального района
Республики Мордовия
                                   А.В. Чаткин

	Заместитель Председателя
Совета депутатов Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия

                                  А.С. Киржаев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                    к решению Совета депутатов

 Кадошкинского муниципального района
   от 25 декабря 2024 года №124
. Н. Ларина

Прогноз основных показателей социально-экономического развития

Кадошкинского муниципального района на 2025 год и на плановый период  2026-2027 гг.

	Прогнозные показатели

	Ед.

измер.
	Прогноз

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности "Обрабатывающие производства", "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", "Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений"
	тыс. руб.
	1275642
	1559938
	1700520

	в % к предыдущему году
	%
	142,1
	122,2
	109,0

	2. Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	219
	230
	240

	в % к предыдущему году
	%
	103,7
	105,0
	104,3

	3. Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	460
	550
	680

	в % к предыдущему году
	%
	33,3
	119,6
	123,6

	4. Фонд заработной платы  работников организаций
	тыс. руб.
	1159160
	1289061
	1415046

	в % к предыдущему году
	%
	109,0
	111,2
	109,8

	5. Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	1182388
	1318363
	1472611

	в % к предыдущему году
	%
	118,0
	111,5
	111,7

	6.Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	1229651
	1356306
	1487867

	в % к предыдущему году
	%
	111,0
	110,3
	109,7

	7.Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	495371
	536824
	576716

	в % к предыдущему году
	%
	109,3
	108,4
	107,4

	8.Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв. м.
	1900
	2000
	2100

	в % к предыдущему году
	%
	108,6
	105,3
	105,0

	9.Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс. руб.
	10000
	11000
	12000

	в % к предыдущему году
	%
	74,0
	110
	109,1

Предварительные итоги выполнения основных показателей

социально-экономического развития

Кадошкинского муниципального района за январь – декабрь 2024 года

	Прогнозные показатели
	Ед.
измер.
	Прогноз
	Ожидаемое выполнение
	 (%)

	1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «обрабатывающие производства» и «производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	тыс. руб.
	1393810,0
	897724,0
	64,4

	2. Объем производства скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	217
	211,1
	97,3

	3. Объем производства молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств
	тонн
	1950
	1382
	70,9

	4. Фонд заработной платы работников организаций
	тыс. руб.
	793341,0
	1063698,0
	134,1

	5. Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	1049528,0
	1001752,0
	95,5

	6.Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	1059528
	1107794
	104,6

	7.Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	453195,0
	453195,0
	100,0

	8.Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв. м.
	1750
	1750
	100,0

	9.Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс. руб.
	10000
	13503
	135,0